



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 500 :: SEGUNDA, 22 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 15

## Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....1

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Loide Rodrigues da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.900.484/0001-98; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 19/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> LOÍDE RODRIGUES DA SILVA - ME		<b>CNPJ:</b> 01.900.484/0001-98				
<b>Endereço:</b> Rua Dr. José Burnet, Nº 46, Centro, Santa Luzia/MA CEP: 65.390-000		<b>Telefone:</b> (98) 3654-5463				
<b>Responsável:</b> LOÍDE RODRIGUES DA SILVA		<b>E-mail:</b> loide.rodriguesjb@hotmail.com				
<b>RG:</b> 048370912013-9SSP/MA		<b>CPF:</b> 406.551.563-72				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNIT.	TOTAL
2	Bandeira Para Árbitro Auxiliar	PENALTY	UND	100	38,80	3.880,00
5	Bola de Futebol de Campo Infantil: Tamanho infantil, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 64-66cm, 360-390 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	PENALTY	UND	375	44,40	16.650,00
6	Bola de Futebol Society oficial, Adulto aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer.	PENALTY	UND	310	63,80	19.778,00
7	Bola de Futsal Adulto: Tamanho oficial Adulto, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 61- 64cm, pesando entre 410-440 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	PENALTY	UND	440	75,90	33.396,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	Bola de Futsal Infantil: Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 55 e 59cm, pesando entre 350 e 380 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	PENALTY	UND	310	63,70	19.747,00
9	Bola de Futsal Mirim Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 54- 56cm, pesando entre 300 e 350 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	PENALTY	UND	190	57,70	10.963,00
10	Bola de Handebol Adulto Feminino: numeração 2, confeccionada em PVC, 8costurada, com câmara butil, medindo entre 45-55cm, pesando entre 280 e 375 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	PENALTY	UND	190	63,80	12.122,00
11	Bola de Handebol Adulto Masculino: numeração 3, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 55-65cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	PENALTY	UND	190	63,70	12.103,00
12	Bola de Handebol Infantil: tamanho infantil, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 49-51cm, pesando entre 230 e 270 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	PENALTY	UND	190	65,70	12.483,00
13	Bola de Handebol Infante: Costurada, confeccionada em PVC, com câmara butil, medindo entre 54-56cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	PENALTY	UND	100	61,70	6.170,00
14	Bola de Vôlei Confeccionada Com Pu. Tamanho: 65 - 67 cm de Diâmetro. Peso: 260 - 280 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Vôlei (CBV), ou pela Federação Internacional de Vôlei (FIV), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Vôlei nacional.	PENALTY	UND	250	70,40	17.600,00
15	Bomba de Ar Dupla Ação: enche nos dois sentidos ao movimento, acompanhada de mangueira flexível rosqueável acompanhada de 2 bicos, comprimento 36cm (posição fechada) largura 2,2cm.	PENALTY	UND	125	27,40	3.425,00
16	Calibrador de caneta com medidor de teste de pressão de ar caneta forma uso de emergência portátil 5-50 psi calibre de pressão durável.	PENALTY	UND	80	33,80	2.704,00
17	Cone Grande em PVC 75cm.	PENALTY	UND	190	30,60	5.814,00
18	Cone Médio em PVC 50cm.	PENALTY	UND	190	15,50	2.945,00
19	Cronometro Digital Light.	PENALTY	UND	100	22,90	2.290,00
29	Jogos de Equipagem com 22 Camisas e 22 Shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Adulto.	KANXA	JG	75	899,90	67.492,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



30	Jogos de Equipagem com 22 Camisas e 22 Shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Adulto.	KANXA	JG	25	899,90	22.497,50
37	Kit Cartão Árbitro de Campo PVC Amarelo/Ver.	EXCALIBUR	KIT	75	15,50	1.162,50
38	Kit Cartão Árbitro Salão PVC Ama/Ver/Azul.	EXCALIBUR	KIT	75	15,50	1.162,50
39	Máquina de Marcar Campo de Futebol, Linhas, Faixas.	EXCALIBUR	UND	10	1.479,80	14.798,00
40	Medalhas de bronze, pintada na cor bronze, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro.	PIAZA	UND	1.250	4,80	6.000,00
41	Medalhas de latão, pintada na cor ouro, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro.	PIAZA	UND	1.250	4,80	6.000,00
42	Medalhas de latão, pintada na cor prata, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro.	PIAZA	UND	1.250	4,70	5.875,00
43	Meião Amador Várias Cores, comp 49% poliamida 34% Algodão 11% poliéster 6% elastadino Pontuações variadas pacote com 1 par.	KANXA	PCT	500	9,30	4.650,00
44	Placa Eletrônica Substituição de Atleta Futebol de Campo	LAMBOGLIA	UND	10	529,40	5.294,00
45	Prancheta Tática Magnética Futebol de Campo Kief Imã/Caneta	EXCALIBUR	UND	50	65,00	3.250,00
46	Prato Agilidade Funcional com 20 unidades.	EXCALIBUR	UND	50	54,30	2.715,00
47	Rede de Vôlei com 2 lona de algodão com ilhós metálicos e revestido interno couro sintético nas ponta para amarração com costura dupla, Discrção: lona superior 7cm de largura e lona inferior com 5cm de largura med. 1,0x10,0 malhas, 10x10cm fio 2mm em nylon.	STITTER	UND	75	130,00	9.750,00
48	Rede Futebol de Campo: Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5, malha 16x16. Medida padrão: 7,55m x 2,44m, modelo tradicional.	STITTER	UND	100	332,00	33.200,00
49	Rede Futebol Society, fio 5 mm traçados e virgem, polipropileno/seda, mala 5cm, tratamento anti-raiosuv/ sol e humidade/chuva.	STITTER	UND	100	269,00	26.900,00
50	Rede Futsal/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raio UV com fio 5 de espessura, malha de 15x15cm Medidas 3 x 2 x 1(Largura x Altura x profundidade).	STITTER	UND	100	205,00	20.500,00
51	Tabela marcação para Futsal Master 90 Cm X 44 Cm Com Aro - Xalingo.	EXCALIBUR	UND	50	115,80	5.790,00
53	Troféu em plástico com cor dourada medindo 1m de altura, base na cor preta para esporte.	PIAZA	UND	375	419,00	157.125,00
54	Troféu em plástico com cor dourada medindo 1m de altura, base na cor preta para esporte.	PIAZA	UND	125	419,00	52.375,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>628.607,00</b>
<b>R\$ 628.607,00 (seiscentos e vinte e oito mil, seiscentos e sete reais)</b>						

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: LÓIDE RODRIGUES DA SILVA - ME, assina o Sra. LÓIDE RODRIGUES DA SILVA - Representante Legal. Santa Luz

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ia/MA, 19/04/2023.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: S. S. B. Aguiar Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.090.943/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 19/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> S. S. B. AGUIAR LTDA - ME		<b>CNPJ:</b> 13.090.943/0001-02				
<b>Endereço:</b> Rua Amazonas, Nº 407, Jardim, Santa Inês/MA CEP: 65.301-024		<b>Telefone:</b> (98) 8815-0508				
<b>Responsável:</b> SERLANIA SILVA BEZERRA AGUIAR		<b>E-mail:</b> ssb.aguiareireli@gmail.com				
<b>CNH:</b> 01232367280 DETRAN/MA		<b>CPF:</b> 829.343.473-20				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNIT.	TOTAL
20	Jogos de Colete, 15 Coletes e 15 shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Mirim	Kanxa	JG	100	567,00	56.700,00
21	Jogos de Colete, 18 Coletes e 18 shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Juvenil	Kanxa	JG	100	559,90	55.990,00
22	Jogos de Colete, 22 Coletes e 22 shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Adulto	Kanxa	JG	75	794,90	59.617,50
23	Jogos de Colete, 22 Coletes e 22 shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Adulto	Kanxa	JG	25	794,90	19.872,50
24	Jogos de colete com 15 Coletes e 15 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Mirim	Própria	JG	100	549,90	54.990,00
25	Jogos de colete com 18 Coletes e 18 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Juvenil	Própria	JG	100	699,90	69.990,00
26	Jogos de colete com 22 Coletes e 22 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Adulto	Própria	JG	100	829,90	82.990,00
27	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Mirim	Kanxa	JG	100	710,00	71.000,00
28	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts PADRONIZADOS em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Juvenil	Kanxa	JG	100	700,00	70.000,00
31	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Mirim	Própria	JG	75	689,90	51.742,50
32	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Mirim	Própria	JG	25	689,90	17.247,50
33	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Juvenil	Própria	JG	75	814,60	61.095,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



34	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Juvenil	Própria	JG	25	814,60	20.365,00
35	Jogos de Equipagem com 22 Camisas e 22 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Adulto	Própria	JG	75	977,60	73.320,00
36	Jogos de Equipagem com 22 Camisas e 22 Shorts PERSONALIZADOS com NUMERO, NOME E BRASÃO com modelo informado no momento da solicitação, em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Adulto	Própria	JG	25	977,60	24.440,00
57	Uniforme para Árbitro, completo com Camisa e Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com identificação de Árbitro Frente e Costa TAM Adulto com bolso de colocar cartões no short e camisa cor preta	Kanxa	KIT	50	89,70	4.485,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>793.845,00</b>
<b>R\$ 793.845,00 (setecentos e noventa e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais)</b>						

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: S. S. B. AGUIAR LTDA - ME, assina o Sra. SERLANIA SILVA BEZERRA AGUIAR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 19/04/2023.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 47.484.691/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 19/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP		<b>CNPJ:</b> 47.484.691/0001-00				
<b>Endereço:</b> Tv Um, Nº 83, VRS 452 Sala 02, Arroio Feliz, Feliz/RS, CEP: 95.770-000		<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901				
<b>Responsável:</b> LEONARDO MARTINY		<b>E-mail:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br				
<b>RG:</b> 2099030484 SJS/DI-RS		<b>CPF:</b> 031.348.950-56				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNIT.	TOTAL
1	Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas.	CMG	UND	65	14,20	923,00
3	Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	IDEA	UND	469	50,10	23.496,90
4	Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	IDEA	UND	156	50,10	7.815,60
52	Troféu em plástico com cor dourada medindo 15cm de altura, base na cor preta para esporte.	VITORIA	UND	500	49,30	24.650,00
55	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50cm de altura, base na cor preta para esporte.	VITORIA	UND	375	155,30	58.237,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



56	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50cm de altura, base na cor preta para esporte.	VITORIA	UND	125	155,30	19.412,50
58	Uniforme para Gandula, completo com Camisa e Shorts personalizados em malha 100% poliéster Estampada em sublimação total com identificação de Gandula Frente e Costa TAM Adulto cor amarela.	NEDEL	KIT	100	61,30	6.130,00
59	Uniforme para Mesário, completo com Camisa e Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com identificação de Mesário Frente e Costa TAM Adulto cor vermelha.	NEDEL	KIT	100	69,90	6.990,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>147.655,50</b>
<b>R\$ 147.655,50 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)</b>						

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP, assina o Sr. LEONARDO MARTINY - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 19/04/2023.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2023-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: E. da Silva de Oliveira - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.755.364/0001-75; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ALGUMAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 25/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> E. DA SILVA DE OLIVEIRA - ME			<b>CNPJ:</b> 26.755.364/0001-75			
<b>Endereço:</b> Rua 15 de Novembro nº 321, Centro - Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000			<b>Telefone:</b> (98) 98161-0294/98512-6804			
<b>Responsável:</b> ELIZABETE DA SILVA DE OLIVEIRA			<b>E-mail:</b> eronilsongraficainovar@gmail.com			
<b>RG:</b> 035069595-4 SSP/MA			<b>CPF:</b> 763.462.183-87			
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adesivo impressão digital 10 x 15 cm colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	12.000	und	0,53	6.360,00
2	Adesivo impressão digital 20 x 10 cm colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	0,72	3.600,00
3	Adesivo impressão digital 20 x 15 cm colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	1,06	10.600,00
4	Adesivo impressão digital 30 x 40 cm colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	6.000	und	1,90	11.400,00
5	Adesivo impressão digital 9 x 14 cm colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	0,40	400,00
6	Adesivos vinil 10 x 30 cm, colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,00	5.000,00
7	Advertência ao empregado cor 1 F-20, sulfite 75 b/c 1000 fls	EXCLUSIVO ME/EPP	100	b/c	9,90	990,00
8	Alvará de licença, papel aperg. Med. 29 x 21 cm, papel apergaminhado 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	450	b/c	11,60	5.220,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Apostilas de Formação Equipes Gestoras com 50 páginas, formato 9, 1 cor, papel AP 75G e acabamento encadernação com espiral	AMPLA CONCORRÊNCIA	5.250	und	5,70	29.925,00
10	Apostilas de Formação Equipes Gestoras com 50 páginas, formato 9, 1 cor, papel AP 75G e acabamento encadernação com espiral	COTA RESERVADA	1.750	und	5,70	9.975,00
11	Avaliação Servidor, tamanho A3, impressão F/V, papel AP 75g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	0,51	1.530,00
12	Avaliação Comissão, tamanho A3, impressão F/V, papel AP 75g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	0,51	1.530,00
13	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Eixo Multisseriado com 50 páginas, formato 9, 1 cor, papel AP 75G acabamento encadernação com espiral	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	6,30	18.900,00
14	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Turmas Seriadas, padrão A4, 30 páginas, impressão 1 cor, acabamento em grampo	AMPLA CONCORRÊNCIA	22.500	und	2,60	58.500,00
15	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Turmas Seriadas, padrão A4, 30 páginas, impressão 1 cor, acabamento em grampo	COTA RESERVADA	7.500	und	2,60	19.500,00
16	Apostilas Informativas: tamanho 32 x 46 cm impressão 1 x 0 cores papel AP 75G c/ 12 páginas, grampeada ao meio	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,80	9.000,00
17	Avaliações das Olimpíadas, com 5 páginas em papel 75G no padrão A4, 1 cor, acabamento grampeadas	EXCLUSIVO ME/EPP	30.000	und	0,60	18.000,00
18	Avaliações Sistema de Avaliação de Santa Luzia -MA, formato A3, papel 90G, dobra ao meio	EXCLUSIVO ME/EPP	30.000	und	0,60	18.000,00
19	Bandanas Personalizadas	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	2,90	2.900,00
20	Banner em lona tam. 1,50 x 1,00m - imp. Digital	EXCLUSIVO ME/EPP	600	und	49,90	29.940,00
21	Banner horizontal para fundo de palco, 1,20 x 5,00m, impressão em 4 cores em lona e acabamento com ilhós	EXCLUSIVO ME/EPP	40	und	189,90	7.596,00
22	Banner impressão digital 1,20 x 1,50 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	140	und	49,90	6.986,00
23	Banner impressão digital 1,20 x 2,00 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	64,90	9.735,00
24	Banner impressão digital 1,20 x 80 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	34,90	5.235,00
25	Banner impressão digital 2,00 x 1,20 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	140	und	64,90	9.086,00
26	Banner impressão digital 2,20 x 1,80 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	75	und	89,90	6.742,50
27	Banner impressão digital 6,70 x 1,50 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	74	und	398,60	29.496,40
28	Banner impressão digital 90 x 150 cm color	EXCLUSIVO ME/EPP	140	und	49,90	6.986,00
29	Banner vertical 0,80 x 1,30 cm impressão 4 cores em lona	EXCLUSIVO ME/EPP	120	und	36,90	4.428,00
30	Bloco 50 x 1 de Saída de Almoxarifado: tamanho aproximado 29 x 21 cm, papel auto copiativo	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	6,10	6.100,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	Bloco 50 x 2 de Saída de Almojarifado: tamanho aproximado 29 x 21 cm, papel auto copiativo	EXCLUSIVO ME/EPP	250	blc	17,50	4.375,00
32	Bloco Timbrado para anotação, padrão A4, papel 75G acabamento em cola	EXCLUSIVO ME/EPP	500	blc	10,70	5.350,00
33	Blocos de infração de trânsito 25x3 F-10 auto copiativo	EXCLUSIVO ME/EPP	250	blc	15,50	3.875,00
34	Bonés Personalizados	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	41,00	41.000,00
35	Canetas Personalizadas	EXCLUSIVO ME/EPP	6.000	und	10,00	60.000,00
36	Capa de Processo em policromia, papel supremo 250g, com bolso	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	2,25	22.500,00
37	Capa de Processo: tamanho 32 x 46 cm impressão 1 x 0 cores papel AP 60g	EXCLUSIVO ME/EPP	13.000	und	1,30	16.900,00
38	Capas p/ processo F-4 F/V Colo. Papel AP 240g	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	2,08	6.240,00
39	Carimbo autenticado automático 38x14 mm	EXCLUSIVO ME/EPP	25	und	43,00	1.075,00
40	Carimbo Automático: auto tintado tamanho grande (n°60)	EXCLUSIVO ME/EPP	200	und	71,00	14.200,00
41	Carimbo Automático: auto tintado tamanho médio (n°40)	EXCLUSIVO ME/EPP	400	und	55,00	22.000,00
42	Carimbo Automático: auto tintado tamanho pequeno (n°20)	EXCLUSIVO ME/EPP	350	und	29,00	10.150,00
43	Carimbo Grande, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador para a posição de plegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo de 41x85mm até 50x100mm, com texto contendo de 7 a 10 linhas	EXCLUSIVO ME/EPP	50	und	36,00	1.800,00
44	Carimbo Médio, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador para a posição de plegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo de 26x60mm até 40x85mm, com texto contendo de 4 a 6 linhas	EXCLUSIVO ME/EPP	50	und	30,00	1.500,00
45	Carimbo Pequeno, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador para a posição de plegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo até 25x60mm, com texto de até 3 linhas	EXCLUSIVO ME/EPP	50	und	24,34	1.217,00
46	Carimbo Pequeno, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador de posição para o plegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo de 26x60mm, com texto de até 3 linhas.	EXCLUSIVO ME/EPP	430	und	23,50	10.105,00
47	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 01 cor F/V	EXCLUSIVO ME/EPP	11.000	und	0,47	5.170,00
48	Cartão-Convite: material papel couchê, altura 24cm larg. x 19cm altura, gramatura 250 g/m <sup>2</sup> , características adicionais impressão offset 4/1, 01 dobra	EXCLUSIVO ME/EPP	13.000	und	0,83	10.790,00
49	Cartaz informativo p/ couchê 120g F-2 colorido	AMPLA CONCORRÊNCIA	7.500	und	2,60	19.500,00
50	Cartaz informativo p/ couchê 120g F-2 colorido	COTA RESERVADA	2.500	und	2,60	6.500,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





51	Cartaz: tamanho 32x46cm impressão em policromia 4x0 cores com papel couchê 80g	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	1,20	12.000,00
52	Cartazes informativo campanhas diversas Especificação: P. couchê 120g, colorido 64x46cm	EXCLUSIVO ME/EPP	7.000	und	3,20	22.400,00
53	Cartaz informativo p. couchê 120g, colorido 47x32,5cm	EXCLUSIVO ME/EPP	2.000	und	3,00	6.000,00
54	Cartilha colorida 14x19,5, papel couchê 80g Especificação: acabamento com grampo meio tipo livrinho 20pg	EXCLUSIVO ME/EPP	6.000	und	3,00	18.000,00
55	Cartilha colorida 14x19,5, papel couchê 80g Especificação: acabamento com grampo meio tipo livrinho 40pg	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	4,60	13.800,00
56	Cartilha tipo livrinho Estatuto da criança e do adolescente frente e verso 96 pag. 14x19,5, 80g	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	12,00	12.000,00
57	Certificado da educação infantil cor policromia F-19,5x30cm couchê 170G	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	1,27	3.810,00
58	Certificado Formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel AP 60g	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	0,57	1.710,00
59	Certificado padronizado colorido tam. A4 em papel couchê 170G	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	1,10	11.000,00
60	Certificado tam. 29x21 cm imp. 4x0 couchê 170g	EXCLUSIVO ME/EPP	17.900	und	1,17	20.943,00
61	Confecção de banner 1,20x0,80 m em lona 4 cores	EXCLUSIVO ME/EPP	40	und	34,80	1.392,00
62	Confecção de Bloco de Anotação: com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço, em papel tamanho A5, 75 g/m², colado na extremidade superior.	EXCLUSIVO ME/EPP	3.300	und	6,90	22.770,00
63	Confecção de cartaz 30x42, papel couchê 150g 4 cores	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,40	7.000,00
64	Confecção de folder 21x30, papel couchê 150g 4 cores	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	0,50	5.000,00
65	Confecção de panfleto 21x21, papel couchê 115g 4 cores	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,23	6.150,00
66	Confecção de revista 8 pag. 21x30, couchê 150g 4 cores	EXCLUSIVO ME/EPP	4.000	und	2,70	10.800,00
67	Controle de abastecimento F-32, P. auto copiativo 50xxFLS	EXCLUSIVO ME/EPP	250	blc	8,52	2.130,00
68	Controle de Entrega de Material F- 8, 2 via papel AP 56 g	EXCLUSIVO ME/EPP	100	blc	20,77	2.077,00
69	Controle de movimentação de veículos, 29x21cm, AP 75G, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	800	blc	9,00	7.200,00
70	Convite campanhas impressão em 4/0 cores papel couchê 300g medindo 10x15cm	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	0,63	6.300,00
71	Convite em policromia 4x4 cores, couchê 300g, tam. 21x30cm	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	0,73	7.300,00
72	Convites/Envelopes, policromia, especificação: 16x23 off set, papel couchê 180g	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	0,85	2.550,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



73	Copos Personalizados	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	5,40	16.200,00
74	Crachás em cartão PVC e suporte branco leitoso com presilha em aço inox	EXCLUSIVO ME/EPP	1.100	und	31,90	35.090,00
75	Crachás em papel AP 240g, especificação: Impressão, colorido, c/ cordão colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	1,23	1.230,00
76	Cupom para sorteio colorido F-16 papel couchê 115g 0,07x0,10	EXCLUSIVO ME/EPP	20.000	und	0,55	11.000,00
77	Dados pessoais, 29x21cm, papel apergaminhado01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	750	blc	15,90	11.925,00
78	Declaração de conclusão ensino fundamental, med. 29x21cm, AP 75g	EXCLUSIVO ME/EPP	490	blc	21,07	10.324,30
79	Deferimento de processo F-16 p. sulf. 56g c/ 100FIs	EXCLUSIVO ME/EPP	100	blc	21,07	2.107,00
80	Diagramação e Impressão Informativo: formulário com 08 páginas tamanho 21x30cm (fechado) impressão 4x4	EXCLUSIVO ME/EPP	7.900	und	7,48	59.092,00
81	Documento de arrecadação municipal - DAM, numerado, med. 22x24cm, papel AP 56g, 3 vias	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	blc	18,23	18.230,00
82	Dossiê do aluno EJA, med. 44x31cm, AP 150g, imp. 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	18.000	und	1,87	33.660,00
83	Dossiê do aluno Ens. Fund. Med. 44x31cm, papel AP 150g imp. 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	26.000	und	1,87	48.620,00
84	Dossiê do aluno pré-escolar, med. 44x31cm, AP 150g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	9.600	und	1,87	17.952,00
85	Encadernação Capa Dura em Ayro 150 pg	EXCLUSIVO ME/EPP	140	und	96,88	13.563,20
86	Encadernação Capa Dura com 150 pgs, especificação: Acabamento Capa personalizada	EXCLUSIVO ME/EPP	100	und	101,48	10.148,00
87	Envelope 20x25, timbrado, colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	1,10	1.100,00
88	Envelope para convite em policromia 4x0 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,10	5.500,00
89	Envelope Timbrado 20x28	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,10	5.500,00
90	Envelope Timbrado 24x34	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,37	6.850,00
91	Envelope Timbrado 26X36	EXCLUSIVO ME/EPP	5.000	und	1,40	7.000,00
92	Faixa de Impressão Digital 12x1,50 colorido, acabam c/ ilhões	EXCLUSIVO ME/EPP	36	und	590,00	21.240,00
93	Faixa de Impressão Digital 14x2,00 colorido, acabam c/ ilhões	AMPLA CONCORRÊNCIA	27	und	949,00	25.623,00
94	Faixa de Impressão Digital 14x2,00 colorido, acabam c/ ilhões	COTA RESERVADA	9	und	949,00	8.541,00
95	Faixa de Impressão Digital Colorido 6,00x0,80cm	EXCLUSIVO ME/EPP	36	und	315,00	11.340,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



96	Faixa de lona 3x1m, 4/0 acabamentos em ilhões	EXCLUSIVO ME/EPP	36	und	94,00	3.384,00
97	Faixa de lona 4x1m 4/0 cores	EXCLUSIVO ME/EPP	36	und	120,00	4.320,00
98	Faixa em lona vinílica imp. Digital base de solv. 6,00x0,80m	EXCLUSIVO ME/EPP	48	und	160,00	7.680,00
99	Faixa impressão digital 4,00x0,60 colorido acab. c/ ilhões	EXCLUSIVO ME/EPP	12	und	83,00	996,00
100	Faixa impressão digital 12x1,50cm, colorido, acab. c/ ilhões	EXCLUSIVO ME/EPP	12	und	620,00	7.440,00
101	Faixa impressão digital 14x2,00cm colorido acab c/ ilhões	EXCLUSIVO ME/EPP	12	und	999,00	11.988,00
102	Faixa Impressão Digital 2 cores em lona 4,00x0,60	EXCLUSIVO ME/EPP	36	und	84,00	3.024,00
103	Faixa Impressão Digital 4,00x060, colorido acab. Ilhões	EXCLUSIVO ME/EPP	25	und	80,00	2.000,00
104	Faixa impressão digital colorido 6,00x80cm c/ acab. Extremidade/madeirada	EXCLUSIVO ME/EPP	25	und	169,00	4.225,00
105	Faixa serigrafada 2 cores 4,00x0,60 em lona	EXCLUSIVO ME/EPP	36	und	202,90	7.304,40
106	Ficha de avaliação em impresso 4/4 cores, medindo 30x21 cm, papel AP 90g	EXCLUSIVO ME/EPP	200	blc	21,90	4.380,00
107	Ficha de credenciamento, impressão em 4/4 cores medindo 30x21cm, papel AP 90g	EXCLUSIVO ME/EPP	200	blc	21,90	4.380,00
108	Ficha de histórico escolar. Med. 29x21cm, papel AP 75G, 1 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	2.000	und	0,59	1.180,00
109	Ficha de identificação, em impresso 4/4 cores, medindo 30x21 cm	EXCLUSIVO ME/EPP	200	blc	21,57	4.314,00
110	Ficha de material especificação: cor 1, F-14 sulf 75g blc 100fls	EXCLUSIVO ME/EPP	250	blc	21,57	5.392,50
111	Ficha de matrícula do ensino fundamental, med. 29x21cm	EXCLUSIVO ME/EPP	10	blc	25,73	257,30
112	Ficha de matrícula inicial pré-escolar, med. 29x21cm F/V	EXCLUSIVO ME/EPP	10	blc	25,73	257,30
113	Ficha individual do aluno en. infantil, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	10	blc	26,00	260,00
114	Ficha individual EJA, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	10	blc	26,00	260,00
115	Folder sem dobra	EXCLUSIVO ME/EPP	15.000	und	0,46	6.900,00
116	Folder tam.31x22cm imp. 4x4, papel couchê 170g	EXCLUSIVO ME/EPP	25.000	und	0,62	15.500,00
117	Folder: tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel couchê 170g	EXCLUSIVO ME/EPP	25.000	und	0,62	15.500,00
118	Folha de despacho de processo, 29x21cm, papel AP 75g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	110	blc	22,57	2.482,70

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



119	Folheto: Formato: 10x21cm em Papel couchê brilho ou fosco 170g/m <sup>2</sup> impressão 4/4 acabamentos: refilê.	EXCLUSIVO ME/EPP	7.800	und	0,37	2.886,00
120	Formulário de advertência, 50x2 vias, 29x21cm, papel AP 56g01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	700	blc	22,57	15.799,00
121	Formulário único p/ requer. (dados do servidor), papel AP 75g 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	250	blc	20,90	5.225,00
122	Formulário único para requerimento, papel AP 75g 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	650	blc	21,57	14.020,50
123	Fotocópias/impressão	AMPLA CONCORRÊNCIA	750.000	und	0,15	112.500,00
124	Fotocópias/impressão	COTA RESERVADA	250.000	und	0,15	37.500,00
125	Impressão colorida em papel fotográfico padrão A4	AMPLA CONCORRÊNCIA	6.000	und	1,54	9.240,00
126	Impressão colorida em papel fotográfico padrão A4	COTA RESERVADA	2.000	und	1,54	3.080,00
127	Impressão laser, padrão A4, cor monocromática	EXCLUSIVO ME/EPP	200.000	und	0,15	30.000,00
128	Informativo tam. 45x32cm, 12 pag. Papel couchê 115g, F/V color, acabamento dobra ao meio	AMPLA CONCORRÊNCIA	4.830	und	5,55	26.806,50
129	Informativo tam. 45x32cm, 12 pag. Papel couchê 115g, F/V color, acabamento dobra ao meio	COTA RESERVADA	1.608	und	5,55	8.924,40
130	Informativo tamanho A3 com 6 pg, F/V, 4 cores, papel couchê 115g	EXCLUSIVO ME/EPP	1.000	und	8,40	8.400,00
131	Ordem de compras 3 vias 21x15cm papel AP 75g 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	650	blc	19,90	12.935,00
132	Outdoor divulgação, impressão e exposição 3x9m p.120g colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	45	und	1.499,90	67.495,50
133	Panfleto informativo colorido 21x15cm, papel couchê 115g	EXCLUSIVO ME/EPP	13.000	und	0,33	4.290,00
134	Panfleto informativo colorido 20x30cm, papel couchê 115g	EXCLUSIVO ME/EPP	8.000	und	0,63	5.040,00
135	Panfleto tamanho B5 (176x250mm) impressão em policromia 4x4 cores papel couchê 120g	EXCLUSIVO ME/EPP	32.800	und	0,43	14.104,00
136	Panfletos Diversos, cor: policromia, especificação: F-16x23 cm, couchê 115g	EXCLUSIVO ME/EPP	15.000	und	0,43	6.450,00
137	Papel ofício timbrado colorido, papel AP75g c 100 fls.	EXCLUSIVO ME/EPP	300	blc	22,57	6.771,00
138	Papel timbrado padrão A4, AP 90g colorido c/100 fls.	EXCLUSIVO ME/EPP	250	blc	22,57	5.642,50
139	Pasta papel F-4-P Sulfite 180g, colorida c/ acabam. Personalizado	EXCLUSIVO ME/EPP	6.000	und	2,53	15.180,00
140	Pasta personalizada c/ porta papel p/ conferencia, F4 AP 180g	EXCLUSIVO ME/EPP	500	und	2,93	1.465,00
141	Pasta/ bolso c/ corte e vinco p/ eventos papel AP 180g policromia, tam. 45x32cm	AMPLA CONCORRÊNCIA	11.250	und	2,20	24.750,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



142	Pasta/ bolso c/ corte e vinco p/ eventos papel AP 180g policromia, tam. 45x32cm	COTA RESERVADA	3.750	und	2,20	8.250,00
143	Placa de identificação em lona col. 3x1m, c/ armação em metalon 20x20	EXCLUSIVO ME/EPP	50	und	799,90	39.995,00
144	Panfleto informativo colorido 20x30 papel couchê 115g	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	0,47	4.700,00
145	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90 g A0 preto	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	13,23	1.984,50
146	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A0 colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	24,90	3.735,00
147	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A1 colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	19,90	2.985,00
148	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A1 preto	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	13,23	1.984,50
149	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A2 colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	150	und	14,90	2.235,00
150	Plotagem veículo tipo passeio ou caminhonete - colorido	EXCLUSIVO ME/EPP	40	und	1.969,90	78.796,00
151	Requisição de material, 2vias tam. 21x15cm papel AP 56g 1 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	800	blc	16,57	13.256,00
152	Requisição de Material: formulário 50x2 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel AP 20g super bond.	EXCLUSIVO ME/EPP	400	blc	19,73	7.892,00
153	Resumo de ponto, med. 29x21cm F/V, papel AP 75g, 01 cor	EXCLUSIVO ME/EPP	390	blc	21,57	8.412,30
154	Solicitação de férias F-9, papel AP 75g, c/100FIs	EXCLUSIVO ME/EPP	100	blc	21,57	2.157,00
155	Solicitação de plantão extra ou folga cor 1 F-12 papel AP 75g 100FI	EXCLUSIVO ME/EPP	100	blc	21,57	2.157,00
156	Termo de apreensão F-8 p. auto copiativo 50x2	EXCLUSIVO ME/EPP	100	blc	21,57	2.157,00
157	Termo de negociação de férias, papel AP 75g c/100FIs	EXCLUSIVO ME/EPP	100	blc	21,57	2.157,00
158	Termo de responsabilidade, F/V, 01 cor, papel 75g	EXCLUSIVO ME/EPP	400	blc	21,57	8.628,00
159	Ventarola - impressão 4 cores papel supremo 250g	EXCLUSIVO ME/EPP	3.000	und	1,20	3.600,00
160	Ventarola: 28cm x 20cm, papel couchê 300g, brilho, impressão 4x4 cores, verniz total brilho frente, corte e vinco padrão	EXCLUSIVO ME/EPP	10.000	und	1,34	13.400,00
161	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 3x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	EXCLUSIVO ME/EPP	10	und	538,00	5.380,00
162	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 5x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	EXCLUSIVO ME/EPP	10	und	803,00	8.030,00
163	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 8x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	EXCLUSIVO ME/EPP	10	und	1.530,00	15.300,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



164	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 10x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	EXCLUSIVO ME/EPP	10	und	2.700,00	27.000,00
165	Painéis para eventos escolares, impresso em papel couchê brilho 90g, tamanho 1,5m de diâmetro	EXCLUSIVO ME/EPP	300	und	30,00	9.000,00
166	Painéis para eventos escolares, impresso em papel couchê brilho 90g, tamanho 3x1,5m	EXCLUSIVO ME/EPP	100	und	58,00	5.800,00
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO I</b>						<b>2.032.996,30</b>
<b>R\$ 2.032.996,30 (dois milhões e trinta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos)</b>						

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: E. DA SILVA DE OLIVEIRA - ME, assina o Sra. ELIZABETE DA SILVA DE OLIVEIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/04/2023.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO  
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000  
Email: [diario@santaluzia.ma.gov.br](mailto:diario@santaluzia.ma.gov.br)  
Telefone: (98)70250-048

**ELIOBERTO LIMA ARRAIS**  
COORDENADOR DO DIARIO

**FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ**  
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/05/2023 14:39:20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 65c9ecbd74e8cf11d46277fa9d5615d4bf177cc1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

